do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações, 
estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de 
Referência) do Edital e seus Anexos.
A KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA, inscrita no CNPJ: 13.279.768/0001-98, foi 
à vencedora do certame, com o valor de: R$ 218.559,12 (duzentos e dezoito 
mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e doze centavos).
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
Belém/PA, 28 de julho de 2022.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará.

Protocolo: 968567

[...]

de acordo com o IPCA/IBGE (Índice Nacional de Preços ao Consumidor 
Amplo), bem como a supressão em 25% (vinte e cinco por cento) do valor 
do referido contrato, tudo em conformidade com o Art. 57, inciso II e Art. 
65, b, I, II e §10 da Lei no 8666/1993.
Valor: R$ 325.382,90 (trezentos e vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e 
dois reais e noventa centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade 8315-apoio logístico para atuação gover-
namental/8912- capacitação dos agentes públicos; Natureza da despesa 
3.3.90.33.03 Passagens e despesas com locomoção/Locação de meios de 
transportes;